
 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2020 № 183 
 

Об обеспечении участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях в 2020 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления 

средств государственной поддержки из федерального бюджета субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды» мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Состав общественной комиссии 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области по обеспечению участия во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях в 2020 году. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области по обеспечению участия во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях в 2020 году. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ» и на официальном интернет-сайте мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Мэр города                                                                                      А.С. Головатый 

«____»_____________ 2020



 

 

2 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области 

от 06.02.2020 № 183 

 

Состав  

общественной комиссии муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области по обеспечению участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях в 2020 году 

 

Петрушкова  

Наталья Викторовна  
 

- заместитель главы мэрии города по 

социальным вопросам, образованию и культуре, 

председатель комиссии; 

 

Парунова 

Людмила Александровна 

- начальник отдела культуры мэрии города, 

секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

 

Башкатова 

Любовь Викторовна 

 

- начальник отдела общественных связей 

управления по внутренней политике мэрии 

города; 

 

Былинкин  

Павел Валерьевич 

 

- заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства мэрии города; 

 

Калманова  

Вера Борисовна 

- заместитель председателя городской Думы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

(по согласованию); 

 

Куликов  

Артем Александрович 

- председатель городской Думы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

(по согласованию); 

 

Куликова  

Олеся Юрьевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

капитального строительства управления 

жилищно-коммунального хозяйства мэрии 

города; 

 



 

 

3 

Парчевская  

Любовь Владимировна 

 

начальник отдела по работе с территориальным  

общественным самоуправлением управления по 

внутренней политике мэрии города; 

 

 

Потапов  

Кирилл Павлович 

 

- главный специалист-эксперт управления 

жилищно-коммунального хозяйства мэрии 

города; 

 

Штраух  

Владимир Александрович 

- директор муниципального автономного 

учреждения «Центр культуры и досуга». 

  

 

 



 

 

4 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области 

от 06.02.2020 № 183 

 

Положение  

об общественной комиссии муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области по обеспечению участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году 

 

1. Общественная комиссия муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области по обеспечению участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году (далее – 

Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях 

осуществления контроля, координации работ по обеспечению участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году и во 

исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 

07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления средств 

государственной поддержки из федерального бюджета субъектов Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды». 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным 

законодательством, законодательством Еврейской автономной области, 

муниципальными правовыми актами, настоящим Положением. 

3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет 

председатель Комиссии. 

4. Комиссия создается в целях: 

4.1. Осуществления контроля за реализацией обеспечения участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году (далее – 

Проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его 

реализацией. 

4.2. Проведения комиссионной оценки для подведения итогов 

предложений населения, определению общественной территории и 

определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках 

реализации обеспечения участия в Проекте. 

5. Задачами Комиссии являются: 



 

 

5 

5.1. Обеспечение проведения общественного обсуждения проекта 

жителями муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области на предмет выбора общественной территории, на 

которой будет реализовываться Проект. 

5.2. Принятие решения о подведении итогов приема предложений от 

населения и определение общественной территории, в отношении которой 

поступило наибольшее количество предложений для реализации Проекта. 

Указанное решение оформляется протоколом заседания общественной 

комиссии. 

5.3. Комиссия определяет перечень мероприятий и функций 

общественной территории, на которой будет реализовываться Проект. 

Указанное решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, 

который направляется в мэрию города муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области. 

 

 

 



 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

